
Contacto

Correo Electrónico infocontratosast@aragon.es

Dirección Postal

Avda. Pablo Ruiz Picasso, 63
(50018) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente (A02003512)-AST_2020_028
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2020 a
las 22:45 horas.

Entidad Adjudicadora

Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Gf2%2FS%2BMtaTAQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de desarrollo e implantación del Registro de Asociaciones de la Dirección
General de Interior y Protección civil del departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales

Valor estimado del contrato 74.352,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 89.966,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.352,19 EUR.

Clasificación CPV
72422000 - Servicios de desarrollo de aplicaciones servidor en Internet o intranet.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2020 durante 6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Aragón
Código de Subentidad Territorial ES24

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Visto que este proyecto se puede enmarcar dentro de la actuación “Servicios de
Administración Electrónica” incluida en el programa operativo FEDER ARAGON 2014-2020, el gasto originado será
susceptible de cofinanciación por el citado programa

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Gf2%2FS%2BMtaTAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5d3fac6d-0afd-432d-9dcb-5de930c39ad3


Lugar

Aragonesa de Servicios Telemáticos

Apertura sobre oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 27/07/2020 a las 10:30 horas

Dirección Postal

Plaza de Los Sitios , 7
(50001) Zaragoza España

Ofertas recibidas 4

Adjudicatario

Serikat Consultoría e Informática, S.A.
NIF A48476006
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.388,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.439,96 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según Resolución de la Directora Gerente que se adjunta
Fecha del Acuerdo 19/08/2020
Plazo de Formalización Hasta el 02/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/06/2020 a las 13:00
Observaciones: Presentación de la oferta en tres sobres según PCAP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Aragonesa de Servicios Telemáticos

Dirección Postal

Avda. Ranillas, nº 3 A, 3ª planta, oficina J
(50018) Zaragoza España

Apertura sobre oferta tecnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/06/2020 a las 09:45 horas

Dirección Postal

Avda. Ranillas, nº 3 A, 3ª planta, oficina J
(50018) Zaragoza España

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantía adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 43Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de la solución propuesta
: 16Ponderación 

Calidad de los entregables
: 5Ponderación 

Calidad del equipo de trabajo
: 8Ponderación 

Calidad del software
: 6Ponderación 

Organización y planificación de los trabajos
: 8Ponderación 

Ánálisis de los principales riesgos del proyecto
: 6Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n5ULr0Xal5WXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005613508 |  2020-194698 | Wed, 02 Sep 2020 22:45:25:902 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11162371066061091252671957069432350071 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n5ULr0Xal5WXQV0WE7lYPw%3D%3D

